



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MJSP - POLÍCIA FEDERAL  
SERVIÇO DE LOGÍSTICA - SELOG/DITEC/PF

PLANILHA: COMPOSIÇÃO DAS EQUIPES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

|  |  |                       |  |
|--|--|-----------------------|--|
| Objeto   | Contratação de empresa especializada no ramo de Engenharia para prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos sistema de Detecção, Prevenção a combate a incêndio, bem como acessórios e respectivas instalações, incluindo o fornecimento e a substituição integral de parte e peças das edificações da Polícia Federal localizadas no Setor Policial - Brasília - DF. | Tabelas de Referência | SINAPI/DF.<br>Referência Técnica: JAN/2022 |
| Local  | Brasília - DF  |                       |  |
| Setor  | Complexo da Polícia Federal - Setor Policial Sul   |                       |  |
| Data   | Referência Técnica: JANEIRO DE 2022  |                       |  |
| COMPOSIÇÃO DA EQUIPE DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (ROTINA PRÉ-DEFINIDA). |  |                       |  |

| Item   | Código | Banco  | Descrição / Especificação   | Und. | Coeficiente | Preço Unitário | Valor Total     |
|--|--------|--------|---|------|-------------|----------------|-----------------|
| SISTEMA DE DETECÇÃO, PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO. |        |        |   |      |             |                |                 |
| 1  |        |        | EQUIPE DE MANUTENÇÃO - HIDRÁULICA   |      |             |                |                 |
| 1.1  | 2696   | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO  | h    | 1,00        | 15,43          | 15,43           |
| 1.2  | 246    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO  | h    | 1,00        | 10,92          | 10,92           |
| A = Sub Total  |        |        |   |      |             |                | 26,35           |
| B = Leis Sociais (%)                                 |        |        |   |      |             |                | 81,53%<br>21,48 |
| 1.3  | 43461  | SINAPI | FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)                 | h    | 1,00        | 0,32           | 0,32            |
| Valor Total (A+B)                                    |        |        |   |      |             |                | 48,15           |
| 2  |        |        | EQUIPE DE MANUTENÇÃO - ELÉTRICA   |      |             |                |                 |
| 2.1  | 2436   | SINAPI | ELETRICISTA   | h    | 1,00        | 15,43          | 15,43           |
| 2.2  | 247    | SINAPI | AJUDANTE DE ELETRICISTA   | h    | 1,00        | 10,83          | 10,83           |
| A = Sub Total  |        |        |   |      |             |                | 26,26           |
| B = Leis Sociais (%)                                 |        |        |   |      |             |                | 81,53%<br>21,41 |
| 2.3  | 43460  | SINAPI | FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)               | h    | 1,00        | 0,78           | 0,78            |
| Valor Total (A+B)                                    |        |        |   |      |             |                | 48,45           |
| 3  |        |        | EQUIPE DE MANUTENÇÃO - SERVIÇOS GERAIS  |      |             |                |                 |
| 3.1  | 4083   | SINAPI | ENCARREGADO GERAL DE OBRA   | h    | 1,00        | 15,43          | 15,43           |
| 3.2  | 6121   | SINAPI | AUXILIAR  | h    | 1,00        | 10,83          | 10,83           |
| A = Sub Total  |        |        |   |      |             |                | 26,26           |
| B = Leis Sociais (%)                                 |        |        |   |      |             |                | 81,53%<br>21,41 |
| 3.3  | 43463  | SINAPI | FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL DE OBRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) | h    | 1,00        | 0,10           | 0,10            |
| Valor Total (A+B)                                    |        |        |   |      |             |                | 47,77           |
| 4  |        |        | SERVIÇO ESPECIALIZADO   |      |             |                |                 |
| 4.1  | 34780  | SINAPI | ENGENHEIRO CIVIL PLENO  | h    | 1,00        | 88,29          | 88,29           |
| A = Sub Total  |        |        |   |      |             |                | 88,29           |
| B = Leis Sociais (%)                                 |        |        |   |      |             |                | 81,53%<br>71,98 |
| Valor Total (A+B)                                    |        |        |   |      |             |                | 160,27          |